
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Έγκριση της 190/2018 απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Γαλατσίου, περί σύστα-
σης πενήντα έξι (56) προσωποπαγών θέσεων με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρό-
νου στο Δήμο, σε εφαρμογή αμετάκλητης δικα-
στικής απόφασης.

2 Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔΑΧ μει-
ωμένου ωραρίου του ΝΠΔΔ Δημήτριος Βικέλας 
Δήμου Κηφισιάς.

3 ∆ιαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης µε αµοιβή υπαλλήλων της ∆/
νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Δωδε-
κανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2018.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των έκτακτων 
υπαλλήλων του ΝΠΔΔ ΚΟΙ.Π.Α.Π. ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥ-
ΣΟΥ «Η ΕΣΤΙΑ» για το β΄ εξάμηνο του έτους 2018.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
6 Διόρθωση σφάλματος στην Φ.845/50/51703/Σ. 

11653/5-7-2018 απόφαση του Υπουργού Εθνικής 
Άμυνας και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 2760/τ.Β΄/11-7-2018.

7 Διόρθωση σφάλματος στην 307063/2966/5-8-
2014 περίληψη του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2334/
τ.Β΄/29.08.2014.

8 Διόρθωση σφαλμάτων στην 696/16-05-2018 
απόφαση Συγκλήτου του ΕΚΠΑ (ΦΕΚ 2137/τ.Β΄/
11-6-2018), που αφορά την επανίδρυση του ΠΜΣ 
«Φυσική Εφαρμογών» του Τμήματος Φυσικής.

9 Διόρθωση σφαλμάτων στην 673/23-04-2018 
απόφαση Συγκλήτου του ΕΚΠΑ (ΦΕΚ 1748/τ.Β΄/

17-5-2018), που αφορά την επανίδρυση του ΠΜΣ 
«Γερμανική Φιλολογία: Θεωρία-Εφαρμογές» του 
Τμήματος Γερμανικής Γλώσσας και Φιλολογίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 57247/20044 (1)
Έγκριση της 190/2018 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Γαλατσίου, περί σύστα-
σης πενήντα έξι (56) προσωποπαγών θέσεων με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρό-
νου στο Δήμο, σε εφαρμογή αμετάκλητης δικα-
στικής απόφασης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοί-
κηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν.  4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδι-
κιών και άλλες διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/
Α΄/2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 
έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 
143/Α΄/2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 (ΦΕΚ 
274/Α΄/2002) «Συμμόρφωση της διοίκησης σε δικαστι-
κές αποφάσεις και λοιπές διατάξεις».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Αυγούστου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3482

44009

ΑΔΑ: Ω74Μ46ΨΖ2Ν-Ι9Φ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44010 Τεύχος Β’ 3482/21.08.2018

6. Την απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου της 3ης Συνεδρίασης της 17ης Φεβρουαρίου 2010.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 54 παρ. 5 του ν. 4447/2016 
(ΦΕΚ 241/Α΄/2016) «Χωρικός σχεδιασμός-Βιώσιμη ανά-
πτυξη και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ' αρ. 3154/2014 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών (Διαδικασία Εργατικών Διαφο-
ρών), με την οποία δέχεται ως προς τους ενάγοντες Ανα-
στασιάδου Σοφία, Ψυχογιού Νίκης κ.λπ. (συνολικά πενή-
ντα έξι ατόμων) πλην του 1ου, 2ου, 3ου, 4ου, 5ου, 6ου, 7ου, 
8ου, 9ου, 10ου, 27ου 34ου, 35ου, 36ου, 48ου, 68ου, και 
58ου (συνολικά δέκα επτά ατόμων) και αναγνωρίζει ότι οι 
ενάγοντες συνδέονται με το ΝΠΔΔ «Δήμος Γαλατσίου» με 
ενιαία σύμβαση εξαρτημένης εργασίας αορίστου χρόνου, 
αναγνωρίζει την ακυρότητα των απολύσεων των εναγό-
ντων από το εναγόμενο και υποχρεώνει το εναγόμενο να 
αποδέχεται τις προσηκόντως προσφερόμενες υπηρεσίες 
των εναγόντων, με την ειδικότητα και στη θέση που απα-
σχολούνταν και καταβάλλοντος τους τις νόμιμες αποδοχές 
σύμφωνα με τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα τους.

9. Την από 16-2-2018 γνωμοδότηση δικηγόρου για την 
παραίτηση ή μη από τα ασκηθέντα ένδικα μέσα.

10. Την υπ' αριθμ. 5754/5-3-2018 απόφαση Δημάρχου 
Γαλατσίου περί συμμόρφωσης του Δήμου στην ως άνω 
3154/2014 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών.

11. Το υπ' αριθμ. 7089/24-5-2018 πιστοποιητικό Πρω-
τοδικείου Αθηνών περί μη κατάθεσης τακτικών ή έκτα-
κτων ενδίκων μέσων, ήτοι μετά την έκδοση και δημοσί-
ευση της υπ' αριθμ. 3154/2014.

12. Την 190/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Γαλατσίου, περί σύστασης πενήντα έξι (56) 
προσωρινών προσωποπαγών θέσεων με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στον Δήμο, σε συμ-
μόρφωση προς την ανωτέρω υπ' αρ. 3154/2014 αμετά-
κλητη απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών.

13. Το 30275/07.10.2014 έγγραφο του Υπουργείου Εσω-
τερικών, σύμφωνα με το οποίο εφόσον η απόφαση του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου, με την οποία αναγνωρίζεται 
ότι η έννομη σχέση που συνδέει τους ενάγοντες με τον 
εναγόμενο Δήμο είναι σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου, έχει καταστεί τελεσίδικη, παράγει δεδι-
κασμένο ως προς την κριθείσα έννομη σχέση και εκτελε-
στότητα και η Διοίκηση υποχρεούται να την εφαρμόσει, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 
σε συνδυασμό με τα άρθρα 321, 324, 904 παρ. 2 περ. α' 
του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ' αρ. 190/2018 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Γαλατσίου, περί σύστασης 
πενήντα έξι (56) προσωρινών προσωποπαγών θέσεων 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
στον Δήμο, σε εφαρμογή αμετάκλητης δικαστικής από-
φασης, ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ
Τσιπλάκου Γεωργία Δημήτριος ΠΕ-Διοικητικού 1
Γλυμακοπούλου Καλλιόπη Ιωάννης ΠΕ-Διοικητικού 1
Κιντή Καλλιρόη Γεώργιος Π Ε Κοινωνιολόγων 1
Τσίκλη Αγγελική Αθανάσιος Π Ε Ψυχολόγων 1
Πογιατζόγλου Παρθένα Γεώργιος ΠΕ Παιδοψυχίατρων 1
Κορρές Μιχαήλ Ιωάννης ΠΕ Ιατρού Γενικής Ιατρικής 1
Τσελίκα Δέσποινα Παναγιώτης ΠΕ-Θεατρικών Σπουδών 1
Θεοδωράκης Πέτρος Κωνσταντίνος ΤΕ-Πληροφορικής 1
Γιαννικοπούλου Αικατερίνη Νικόλαος TE Κοινωνικών Λειτουργών 1
Μυλωνά Δέσποινα Φώτιος TE Κοινωνικών Λειτουργών 1
Μαύρου Κωνσταντίνα Ιωάννης ΔΕ-Διοικητικού 1
Διαμαντή Δέσποινα Αλέξανδρος ΔΕ-Διοικητικού 1
Αμοιρίδου Μαργαρίτα Κωνσταντίνος ΔΕ-Διοικητικού 1
Αλεβίζου Βασιλική Ιωάννης ΔΕ-Διοικητικού 1
Μπουτσικάκη Αναστασία Ιωάννης ΔΕ-Διοικητικού 1
Καμπράνης Ελευθέριος Σωτήριος ΔΕ-Διοικητικού 1
Σιλιβέστρου Ελπίδα Γεώργιος ΔΕ-Διοικητικού 1
Κασιέρη Άννα Δημήτριος ΔΕ-Διοικητικού 1
Τσάμη Χριστίνα Θεμιστοκλής ΔΕ-Διοικητικού 1
Χωριανοπούλου Ελισσάβετ Νικόλαος ΔΕ-Διοικητικού 1
Μαστρογιάννη Μαρία Γεώργιος ΔΕ-Διοικητικού 1
Λιανή Σταματίνα Στυλιανός ΔΕ-Γραφιστριών 1
Κόττη Κατερίνα Μιχαήλ ΔΕ-Διοικητικού 1
Μπούρας Παναγιώτης Κωνσταντίνος ΔΕ Τεχνιτών 1
Ζιάγκος Γεώργιος Κωνσταντίνος ΔΕ Τεχνιτών 1
Ζώης Παναγιώτης Χαράλαμπος ΔΕ Τεχνιτών 1
Παντελιάς Στυλιανός Δημήτριος ΔΕ Τεχνιτών 1

ΑΔΑ: Ω74Μ46ΨΖ2Ν-Ι9Φ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44011Τεύχος Β’ 3482/21.08.2018

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ
Ανδρής Εμμανουήλ Νικόλαος ΔΕ-Οδηγών Αυτοκινήτων 1
Κανελλάκης Γεώργιος Μιχαήλ ΔΕ-Μηχανοτεχνίτης Αυτοκινήτων 1
Γκουζάνης Δημήτριος Ιωάννης ΔΕ-Τεχνιτών (Ξυλουργών) 1
Λεγάκη Μαρία Παναγιώτης ΥΕ Καθαριστριών Εσωτ. Χώρων 1
Τσούτσα Ειρήνη Βασίλειος ΥΕ Καθαριστριών Εσωτ. Χώρων 1
Λοχόρη Αθανασία Δημήτριος ΥΕ Καθαριστριών Εσωτ. Χώρων 1
Χατζηδάκη Αικατερίνη Ευάγγελος ΥΕ Καθαριστριών Εσωτ. Χώρων 1
Μαλιάκα Βασιλική Σαραντινός ΥΕ Καθαριστριών Εσωτ. Χώρων 1
Κουφόπουλος Νικόλαος Κωνσταντίνος ΥΕ Φυλάκων 1
Αναστασιάδου Σοφία Αναστάσιος ΥΕ Καθαριστριών Εσωτ. Χώρων 1
Καλαϊτζάκη Ροδάνθη Μιλτιάδης ΥΕ Καθαριστριών Εσωτ. Χώρων 1
Γιαννικόπουλος Ανδρέας Διονύσιος ΥΕ - Προσωπικό Εργατών Κήπων - Δενδροστοιχιών 1
Μπισμπίκη Σοφία Κωνσταντίνος ΥΕ - Προσωπικό Εργατών Κήπων - Δενδροστοιχιών 1
Πάχνης Βασίλειος Σπυρίδων ΥΕ - Προσωπικό Εργατών Κήπων - Δενδροστοιχιών 1
Χρονοπούλου Σταυρούλα Δημήτριος ΥΕ - Προσωπικό Εργατών Κήπων - Δενδροστοιχιών 1
Τρουπατζή Γαρυφαλιά Μιχαήλ ΥΕ - Προσωπικό Εργατών Κήπων - Δενδροστοιχιών 1
Καρακατσάνη Ελένη Βασίλειος ΥΕ - Προσωπικό Εργατών Κήπων - Δενδροστοιχιών 1
Αγγελής Δημήτριος Γεώργιος ΥΕ - Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 1
Γεροντάκης Νικόλαος Βασίλειος ΥΕ - Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 1
Κονδύλης Αναστάσιος Παναγιώτης ΥΕ - Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 1
Κουκουβέ Μαρία Νικόλαος ΥΕ - Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 1
Ψυχογυιού Νίκη Γρηγόριος ΥΕ - Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 1
Γαλιατσάτου Βασιλική Δημητράγγελος ΥΕ - Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 1
Δημητρακόπουλους Ανδρέας Ηλίας ΥΕ - Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 1
Κούτσικος Βίκτωρ Κωνσταντίνος ΥΕ - Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 1
Μυρμίγκια Γιαννούλα Κωνσταντίνος ΥΕ - Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 1
Τσουχαντάρης Χρυσόστομος Θεόδωρος ΥΕ - Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 1
Χριστοδουλοπούλου Βασιλική Βασίλειος ΥΕ - Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 1
Mπαγέωργα Kασσιανή Γεώργιος ΥΕ - Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 1

οι παραπάνω θέσεις θα συμπεριληφθούν στον οργανι-
σμό εσωτερικής υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου. Οι εν λόγω 
θέσεις καταργούνται μόλις κενωθούν με οποιονδήπο-
τε τρόπο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για το 
κόστος μισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού ύψους 
500.000,00 € περίπου στον προϋπολογισμό του Δήμου 
οικονομικού έτους 2018 σε βάρος των Κ.Α. 10.6021.0005, 
20.6021.0001, 106021.0009, 35.6021.0001, 30.6021.0005, 
30.6021.0002, 20.6021.0001, 20.6052.0001, 10.6021.0001, 
30.6052.0001, 35.6052.0001, 10.6052.0001, 30.6021.0004, 
30.6052.0001. Ανάλογη δαπάνη αντίστοιχου ποσού θα 
προβλεφθεί στους αντίστοιχους ΚΑ του προϋπολογισμού 
του Δήμου επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιουλίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

    Αριθμ. 61632/21718 (2)
Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔΑΧ μει-
ωμένου ωραρίου του ΝΠΔΔ Δημήτριος Βικέλας 
Δήμου Κηφισιάς.

    Με την 169/2018 απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του ΝΠΔΔ Δημήτριος Βικέλας Δήμου Κηφισιάς, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 1
του ν. 4368/2016, όπως αντικαταστάθηκαν από τις δια-
τάξεις του άρθρου 87 παρ. 1 του ν. 4483/2017 (ΦΕΚ 107/ 
τ.Α'/31.07.2017), κατόπιν των αριθμ. 2672/30-10-2017, 
2673/30-10-2017, 2670/30-10-2017, 2668/30-10-2017, 
2665/30-10-2017, 2675/30-10-2017, 2667/30-10-2017, 
2669/30-10-2017, 2663/30-10-2017, 2671/30-10-2017, 
1190/24-5-2018, 2664/30-10-2017, 2666/30-10-2017, 
2674/30-10-2017 και 2676/30-10-2017 αιτήσεων συ-
νολικά δέκα πέντε (15) υπαλλήλων ΙΔΑΧ, με θέμα την 
μετατροπή των συμβάσεων των ωραρίων τους από 
μερική απασχόληση σε πλήρη απασχόληση, της αριθμ. 
56122/19752/7-2018 εγκριτικής απόφασης της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, αυξάνεται το ωράριο 
εργασίας των υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου, ως εξής:

ΑΔΑ: Ω74Μ46ΨΖ2Ν-Ι9Φ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44012 Τεύχος Β’ 3482/21.08.2018

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΜΕΙΩΜΕΝΑ 

(ώρες 
εβδομαδιαίως)

ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΣΕ ΩΡΑΡΙΟ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

(ώρες εβδομαδιαίως)
Βάλλιτς Κωνσταντίνος Ιωσήφ ΔΕ Μουσικών 10 20

Γουδέλης Βύρωνας - 
Κωνσταντίνος Ιωάννης ΤΕ Μουσικών 10 20

Ζαχαριουδάκης Ματθαίος Νικολάος ΔΕ Μουσικών 10 20
Κυριαζής Παναγιώτης Χαράλαμπος ΔΕ Μουσικών 10 20
Λακριντής Αθανάσιος Χρήστος ΤΕ Μουσικών 10 20
Μαρουσάκης Δημήτριος Κωνσταντίνος ΤΕ Μουσικών 10 20
Μαρτέκας Θεμιστοκλής Κωνσταντίνος ΤΕ Μουσικών 10 20
Παναγιωτίδης Δημήτριος Ιωάννης ΤΕ Μουσικών 10 20
Πανουργιάς Ευστάθιος Μιχαήλ ΔΕ Μουσικών 10 20
Παπαγγελόπουλος Δημήτριος Αριστείδης ΤΕ Μουσικών 10 20
Πασχαλίδης Παντελεήμων Χρήστος ΔΕ Μουσικών 10 15
Πιπίδης Κωνσταντίνος Αναστάσιος ΔΕ Μουσικών 10 20
Τυροκόμος Βλάσιος Δημητρίος ΤΕ Μουσικών 10 20
Χαϊκάλης Νικόλαος Άγγελος ΔΕ Μουσικών 10 20
Χίου Γεώργιος Φίλιππος ΤΕ Μουσικών 10 20

(Αριθμ. βεβ. οικονομικών υπηρεσιών του ΝΠΔΔ Κηφισιάς: 1199/25-5-2018).
(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: οικ. 61632/21718/16-7-2018).

  Αθήνα, 16 Ιουλίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. 17064 (3)
∆ιαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής απασχόλησης µε αµοιβή υπαλλήλων της
∆/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών των Περι-
φερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης -
Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 «Οργανισµός της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 222/Α΄/27-12-2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄/2015).

4. Την αριθµ. ∆ΕΠ 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) 
«Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και Εποπτείας - 
δηµόσιο λογιστικό».

6. Την παρ. 1 εδάφιο γ του ν. 4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 
«Ρυθµίσεις για την τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση 
και την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση, ενσωµάτωση οδηγίας 
2009/50/Ε.Κ.».

7. Τις έκτακτες και αυξηµένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
∆ιεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Μαγνησί-

ας και Σποράδων για την ανάγκη οργάνωσης, εκκαθάρι-
σης και καταγραφής των αρχείων παλαιοτέρων ετών που 
τηρούνται στην Υπηρεσία και αφορούν κυκλοφορού-
ντα και µη οχήµατα και παντός τύπου άδειες οδήγησης 
(ειδικές άδειες µεταφοράς επικίνδυνων φορτίων-ADR, 
ειδικές άδειες οδήγησης Ε.∆.Χ. αυτοκινήτων, πιστοποι-
ητικά επαγγελµατικής ικανότητας αδειών οδήγησης-
ΠΕΙ), άδειες εγκαταστάσεων εξυπηρέτησης οχηµάτων 
(συνεργείων, πλυντηρίων, λιπαντηρίων, σταθµών αυτο-
κινήτων-κ.α.), την οργάνωση και αρχειοθέτηση του αρ-
χείου οδικών µεταφορέων επιβατών και εµπορευµάτων 
παλαιοτέρων ετών που διαβιβάστηκε πρόσφατα, λόγω 
µεταφοράς αρµοδιοτήτων στην Υπηρεσία µας από την 
Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Θεσσαλίας και Στ. Ελλάδος, 
την ανάγκη καταγραφής και καταχώρησης στο ψηφια-
κό Εθνικό Μητρώο Οδικών Μεταφορέων στοιχείων µε-
ταφορέων παλαιοτέρων ετών που αφορούν τα πτυχία 
επαγγελµατικής επάρκειας αυτών, των επιχειρήσεων που 
διατηρούν, των αδειών άσκησης επαγγέλµατος εµπο-
ρευµάτων και επιβατών, των στοιχείων κυκλοφορίας 
οχηµάτων των επιχειρήσεων κ.α., την ανάγκη καταχώ-
ρησης στο ψηφιακό ON-LINE σύστηµα του Υπουργεί-
ου Μεταφορών και Υποδοµών στοιχείων που αφορούν 
κυκλοφορούντα ή µη οχήµατα και άδειες οδήγησης 
παλαιοτέρων ετών, την ανάγκη καταχώρησης στο ψη-
φιακό Μητρώο Πρατηρίων στοιχείων παλαιοτέρων ετών 
των εγκαταστάσεων εξυπηρέτησης οχηµάτων, την ανά-
γκη επιθεωρήσεων, ελέγχου και σφράγισης πρατηρίου 

ΑΔΑ: Ω74Μ46ΨΖ2Ν-Ι9Φ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44013Τεύχος Β’ 3482/21.08.2018

υγρών καυσίµων και λοιπών εγκαταστάσεων εξυπηρέ-
τησης οχηµάτων (συνεργείων, πλυντηρίων, λιπαντηρίων, 
σταθµών αυτοκινήτων κ.α.), την ανάγκη ελέγχου των 
Ιδιωτικών ΚΤΕΟ του νοµού, τον προβλεπόµενο έλεγχο 
και την εποπτεία των Σχολών Οδηγών, ΚΕΘΕΥΟ, ΣΕΚΑΜ, 
ΣΕΚΟΟΜΕΕ και ΠΕΙ που διενεργείται εκτός κανονικού 
ωραρίου, λόγω του γεγονότος ότι τα προγράµµατα κα-
τάρτισης πραγµατοποιούνται τις απογευµατινές ώρες, 
την καταχώρηση και αρχειοθέτηση δεδοµένων που προ-
έκυψαν από τον έλεγχο νοµιµότητας πτυχίων και δικαι-
ολογητικών και λοιπών στοιχείων που αφορούν άδειες 
οδήγησης πολιτών κατ΄εφαρµογή του ν.  4440/2016, 
άρθρο 26 (ΦΕΚ 224 Α΄), την ανάγκη πραγµατοποίησης 
ελέγχων στα Ε∆Χ του νοµού από το Μικτό Συνεργείο 
Ελέγχου Εφαρµογής του Κανονισµού Λειτουργίας Ε∆Χ 
καθ΄ όλες τις ώρες της ηµέρας, την ανάγκη πραγµατοποί-
ησης ελέγχων στα οχήµατα µεταφοράς εµπορευµάτων 
και επιβατών καθ΄όλες τις ώρες της ηµέρας από τα Μικτά 
Κλιµάκια Ελέγχου οχηµάτων, την ανάγκη διενέργειας εξε-
τάσεων δοκιµασίας και προσόντων υποψηφίων οδηγών 
και οδηγών, την ανάγκη συνεχούς µελέτης, ενηµέρωσης 
και εκπαίδευσης των υπαλλήλων όλων των Τµηµάτων 
της ∆ιεύθυνσης επί των αλλαγών της τρέχουσας νοµο-
θεσίας αλλά και των νέων νοµοθετικών ρυθµίσεων, η 
οποία µελέτη, λόγω του καθηµερινού φόρτου εργασίας 
και τη µεγάλη και καθηµερινή προσέλευση πολιτών στα 
Τµήµατα της ∆ιεύθυνσης, δεν µπορεί να πραγµατοποιη-
θεί εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον Προϋπολο-
γισµό οικονοµικού έτους 2018 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

9. Την υπ΄ αριθµ. 1120/15-06-2018 µε Α∆Α: ΩΝΘΛ7ΛΡ-
Τ7Η εγκριτική απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για δαπάνη που αφορά σε αµοι-
βή υπερωριακού έργου υπαλλήλων της ∆/νσης Μεταφο-
ρών και Επικοινωνιών Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων, για 
το 2ο εξάµηνο έτους 2018.

10. Την µε αριθµ. Α/Α 1598/19-6-18 µε Α.∆.Α.: Ψ4ΓΣ7ΛΡ-
6Λ4 απόφαση δέσµευσης πίστωσης προϋπολογισµού 
των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, αποφασίζουμε:

Α) ∆ιαπιστώνουµε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση είκοσι εννέα (29) υπαλλήλων της ∆/νσης Μετα-
φορών και Επικοινωνιών των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων έως τις 31-12-2018 (2ο εξάµη-
νο 2018) για την κάλυψη των αυξηµένων υπηρεσιακών 
αναγκών.

Β) Καθιερώνουµε µε αµοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευµατινές ώρες των εργάσιµων ηµερών έως 31-
12-2018 και µέχρι 3.480 ώρες συνολικά για είκοσι εννέα 
(29) υπαλλήλους των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνη-
σίας και Σποράδων ως κατωτέρω:

Υπερωρίες: είκοσι εννέα (29) υπάλληλοι µε εκατόν εί-
κοσι (120) ώρες για έξι (6) µήνες = 29 Χ 120= 3.480 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναφέρονται ονοµαστικά οι συµµε-
τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείµενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστηµα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 
υπάλληλο κατά µήνα, θα γίνει µε απόφασή µας ανάλογα 
µε τις εκάστοτε παρουσιαζόµενες ανάγκες.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των δέκα επτά 
χιλιάδων πεντακοσίων Ευρώ (17.500,00 €), θα καλυφθεί 
από πιστώσεις του προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 
2018, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγµατικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάµενος της ∆/νσης Μεταφορών και Επι-
κοινωνιών των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και 
Σποράδων ή ο νόµιµος αναπληρωτής του.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 13 Ιουνίου 2018

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 5331 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Δωδε-
κανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το 
Β' εξάμηνο του έτους 2018.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α') «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις αριθμ. 49947/22-7-2015 (ΦΕΚ 1666/τ.Β'/10-8-2015) 
και 92066/27-12-2016 (ΦΕΚ 4343/τ.Β'/30-12-2016) απο-
φάσεις του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα: «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20, παρ. Α εδαφ. 1,2 και 
3 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄) «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ α και Β 
βαθμού των ΝΠΔΔ κ.α.».

4. Την αριθμ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β' του ν. 4354/2015 (176/Α')».

5. Την ανάγκη απασχόλησης ενός υπαλλήλου του Τμή-
ματος Πολιτικής Προστασίας Δωδεκανήσου της Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου εκτός ωραρίου υπηρεσίας.

6. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2018 στον 
ειδικό φορέα 072-ΚΑΕ 0511, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
έναν υπάλληλο του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για το 
Β' εξάμηνο του έτους 2018 διάστημα και έως είκοσι (20) 
ώρες το μήνα για υπερωριακή απογευματινή εργασία.

ΑΔΑ: Ω74Μ46ΨΖ2Ν-Ι9Φ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44014 Τεύχος Β’ 3482/21.08.2018

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των επτακοσίων εβδομήντα πέντε 
ευρώ και ενενήντα δύο λεπτών (775,92 €) συνολικά και 
θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού έτους 2018 
από τον φορέα 072 και τον ΚΑΕ0511.

Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας θα 
βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόλησή του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 16 Ιουλίου 2018

Ο Περιφερειάρχης

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

Ι

        Αριθμ. 1166 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των έκτακτων 
υπαλλήλων του ΝΠΔΔ ΚΟΙ.Π.Α.Π. ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥ-
ΣΟΥ «Η ΕΣΤΙΑ» για το β΄ εξάμηνο του έτους 2018.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΚΟΙ.Π.Α.Π.
ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ «Η ΕΣΤΙΑ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 79 παρ. 4 «Κανονιστικές 

αποφάσεις» και του άρθρου 86 «Αρμοδιότητες του Δη-
μάρχου» του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/08.06.2006).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 «Αποδοχές - Υπερωρια-
κή Εργασία - Επιδόματα» του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλή-
λων» (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28.06.2007).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Υπερωριακή Εργασί-
α»του ν. 4354/2015 Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες δι-
ατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στό-
χων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/
16.12.2015).

4. Την υπ’ αριθμ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Υπερωριακή Εργασί-
α»του ν. 4024/2011.

6. Την αριθμ. 28/08-01-2018 βεβαίωση κάλυψης πιστώ-
σεων του ΝΠΔΔ ΚΟΙ.Π.Α.Π. ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ «Η ΕΣΤΙΑ».

7. Την ανάγκη τήρησης των πρακτικών των συνεδρι-
άσεων του Δ.Σ. του ΝΠΔΔ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία, για το έκτακτο 
προσωπικό του ΝΠΔΔ ΚΟΙ.Π.Α.Π. ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
«Η ΕΣΤΙΑ» πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου μέσα στα 
όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 για το β΄ εξάμηνο του έτους 2018 ως πα-
ρακάτω:

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΩΣ ΤΗΝ 22η  
ΩΡΑ:

• Μία (1) υπάλληλος για την τήρηση των πρακτικών 
των συνεδριάσεων του Δ.Σ. του ΝΠΔΔ ΚΟΙ.Π.Α.Π. ΔΗΜΟΥ 
ΔΙΟΝΥΣΟΥ «Η ΕΣΤΙΑ» είκοσι (20) ώρες το μήνα.

Από την απόφαση αυτή, της καθιέρωσης της υπερω-
ριακής εργασίας, σε συνδυασμό με την κατανομή της, 
προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 457,38 €, η οποία 
θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού του ΝΠΔΔ ΚΟΙ.Π.Α.Π. ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ «Η ΕΣΤΙΑ» 
ο.ε. 2018, των κωδικών αριθμών:

1. Κ.Α. 15.6042 πίστωση ποσού: 1.500,00 €.
Η παραπάνω υπερωριακή εργασία δεν υπερβαίνει το 

όριο των είκοσι (20) ωρών μηνιαίως ανά υπάλληλο, όπως 
ορίζει η παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που προβλέπεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιος Στέφανος, 16 Ιουλίου 2018

Ο Πρόεδρος
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΤΑΪΚΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
      Στην Φ.845/50/51703/Σ. 11653/5-7-2018 απόφαση του 

Υπουργού Εθνικής Άμυνας και του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 2760/
τ.Β΄/11-7-2018 στη σελίδα 35484 στην Α' στήλη, στον 
18ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται:

Aπό το εσφαλμένο:
«TE Διοικητικού - λογιστικού»,
στο ορθό:
«ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού».

  (Από το Υπουργείο Εθνικής Άμυνας)

I

(7)
      Στην 307063/2966/5-8-2014 περίληψη του Περιφερει-

άρχη Κεντρικής Μακεδονίας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2334/τ.Β΄/29.08.2014 στη σελίδα 29070 στην Β' στήλη, 
στους στίχους 1, 2, 3, 16 και 17 εκ των άνω διορθώνεται:

Aπό το εσφαλμένο:
«CFT FIBER TECHNOLOGIES PRIVATE COMPANY» με 

δ.τ.«CFT FIBER TECHNOLOGIES P.C.»,
στο ορθό:
«CFT CARBON FIBER TECHNOLOGIES PRIVATE 

COMPANY» με δ.τ.«CFT CARBON FIBER TECHNOLOGIES 
P.C.».

  (Από την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας)

I

(8)
    Στην 696/16-05-2018 απόφαση Συγκλήτου του ΕΚΠΑ 

(ΦΕΚ 2137/τ.Β΄/11-6-2018), που αφορά την επανίδρυση 
του ΠΜΣ «Φυσική Εφαρμογών» του Τμήματος Φυσικής, 
γίνονται οι εξής διορθώσεις:

ΑΔΑ: Ω74Μ46ΨΖ2Ν-Ι9Φ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44015Τεύχος Β’ 3482/21.08.2018

1. Στο άρθρο 4, στην Α' στήλη, στον 3ο στίχο διορ-
θώνεται:

Από το εσφαλμένο:
«εξήντα (60)»,
στο ορθό:
«εβδομήντα (70)».
2. Στο άρθρο 4, στην Α' στήλη, στον 4o στίχο διορ-

θώνεται:
Aπό το εσφαλμένο:
«τριάντα (30)»,
στο ορθό:
«είκοσι (20)».

  (Από το Εθνικό και Καποδιστριακό
Πανεπιστήμιο Αθηνών)

I

(9)
      Στην 673/23-04-2018 απόφαση Συγκλήτου του ΕΚΠΑ 

(ΦΕΚ 1748/τ.Β΄/17-5-2018), που αφορά την επανίδρυση 
του ΠΜΣ «Γερμανική Φιλολογία: Θεωρία-Εφαρμογές» 
του Τμήματος Γερμανικής Γλώσσας και Φιλολογίας, γί-
νονται οι εξής διορθώσεις:

1. Άρθ. 2, αρχική παράγραφος (4η αράδα):
Aπό το εσφαλμένο:
«όπως προσδιορίζεται στις δύο ειδικεύσεις»,
στο ορθό:
«όπως προσδιορίζονται στις δύο ειδικεύσεις».
2. Άρθ. 3, αρχική παράγραφος (3η αράδα):
Aπό το εσφαλμένο:
«... MScin German Philology: Theoryand Applications», 
στο ορθό:
«ΜΑ in German Philology: Theory and Applications».

(Από το Εθνικό και Καποδιστριακό
Πανεπιστήμιο Αθηνών)  

ΑΔΑ: Ω74Μ46ΨΖ2Ν-Ι9Φ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44016 Τεύχος Β’ 3482/21.08.2018

*02034822108180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
r Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
r Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

r Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

r Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

ΑΔΑ: Ω74Μ46ΨΖ2Ν-Ι9Φ




